השמדת החלב שנחלב בשבת היא הפסד כספי גדול. מאידך חקלאים שאינם שומרי תורה ומצוות היו בעד "עבודה עברית" והתנגדו לכך שגויים יהיו שותפים בעבודה חקלאית.

ב. לראי"ה קוק הגיעה שמועה, שבחווה החקלאית במקוה ישראל חולבים פרות בשבת, וכן עושים פעולות אחרות שאסור לעשותן בשבת. במכתב מתאריך כ"א סיון תר"פ (1920) הוא כתב להנהלת החווה את המכתב הבא (אגרות הראיה חלק ד', אגרת קלא, [מהד' בית הרב, תשע"ח]):

הנני מוצא לי חובה קדושה להעיר את לבבכם, על דבר אשר הקשיבה אזני, ביחש להנהגה שבחווה היקרה שלכם עם קדושת יום שבת קודש.

סופר לי, את אשר לא אאמין, כי צעירינו העובדים אצלכם מחללים הם את השבת בעבודות אסורות, כמו חליבת הבהמות, והשקאת הצמחים.

מה הערך המוסף בתוכן מכתבו של הראי"ה קוק בכך שחילול השבת נעשה בארץ ובתקופה הזו?
- הראי"ה קוק ראה ערך חיובי בשיתוף גוים שחיים בקרבנו. מה הערך?
- כיום מקובל להעסיק עובדים שהם אינם יהודים – תושבי הארץ ועובדים זרים, בחקלאות ובתחומים נוספים (בניה, סיעוד ועוד). על-פי הראי"ה קוק, מה הערך החיובי בכך?

ג. כמה שנים אחר כך, בחודש תמוז תרפ"ו (1926), פרצה מחלה בבהמות, והממשלה הבריטית אסרה כניסה של חקלאיים ערבים ליישובים יהודים. הרב בן ציון מאיר חי עוזיאל, שהיה אז הרב של תל אביב, השיב תשובה בענין חליבה בשבת (שו"ת משפטי עוזיאל כרך א', או"ח סימן י):